hh iiii.

propria solent esse ipsorum conditorum uirium siue gentium & ap-
pellatiua ut italus danaus latinus tros. **Di.** cur troia cu apud graecos
diphthongom in priore habeat syllaba non seruat etiam apud nos?
Ma. quia in dissyllabis in quibus a uel ce diphthongi antecedunt apud
graecos sequente uocali dyaresim solent facere latini plerumque & pro con-
tonante duplici accipere i et a priore subtrahere syllaba & adiungere
sequenti: quis antiqui solebant duo i scribere & alterum priori subiun-
gere alteri praepone sequenti ut troia maiia aiax hanc tamen consu-
eudinem habuerunt aoles imitantes: qui κοιλων per diuisionem dicunt
pro κοιλων & multa similiter diuidunt. **Di.** qui quae ps orationis est?
Ma. a quibusdam pronome esse putatur hoc: sed non recte: proprie enim pro-
nomen est quod pro nomine proprio ponitur: & personam finitam habet. **Ergo**
cum quis uel qui & qualis & talis tantus & quantus & similia infinita
sint uel interrogatiua uel relatiua: nec finitas habent personas potius
sunt nomina: nec misy si quaedam ex ipsis declinationem habent pro-
minum: cum pronomia quoque multa de quibus non est dubitatio quin pro-
mina sint nominum habeant declinationem: ut meus tuus noster & ue-
ster. **Et** est sciendum quod qui pro quis ponitur: quis autem pro qui non: & omnia
huiusmodi relatiua nomina pro se acuumt: in contextu ante orationis
grauatur. i. pro acuto in sine grauem accentum accipiunt: hoc tamen ipsum
qui pro aduerbio saepe iuenitur quando accipitur pro quomodo: est etiam ablati-
uus. **Di.** fac ab eo copositum? **Ma.** quisquis quilibet aliquis aliqui siquis
nequis quisque quicumque quispiam quidam: quoniam quod significat quinon &
curnon: & utnon & necnon atqui & atquin. **Di.** primus quae ps orationis
est? **Ma.** nomen. **Di.** cuius species est? **Ma.** ordinalis: & est a graeco quod πρῶ-
τος: **Di.** cuius gradus est? **Ma.** suplatiui. **Di.** unde hoc certum est? **M.** quia
omnibus solet numeris praeponi: & genitiuo plurali semper coniungitur quod
suum est suplatiui: ut primus illorum. **Ergo** proprie ille est nomen suplatiuus
quae numerum significat a tribus & ultra. Nam comparatiuus eius. i. prior
qui ad unum solet fieri: semper inter duos ponitur: ergo positiuum numerum
nomina non habent: Quod autem comparatiuum est prior ostendit in us neutrum
quod ab eo nascitur prius: Nullum enim nomen in oratione definitur commune in us
facit neutrum: nisi sit comparatiuum: ut hic & haec melior & hoc melius: hic
& haec doctior & hoc doctius. sic ergo hic & haec prior & hoc prius. **D.**
fac ab eo aduerbiu? **M.** proprie primitiue primu pro: **D.** fac deriuatiuum no-
men. **Ma.** primitiua primitiuus primitiua primitiuum: primarius primu-
lus priores prius pristinus prius prius. **D.** cur in sic circumflectitur prius